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Helsingin seudun 14 kunnan maankäyttösuunnitelma, asuntostrategia ja 
liikennejärjestelmäsuunnitelma (HLJ 2015) ovat valmistuneet. Helsingin seudun yhteistyökokous (HSYK)
on kokouksessaan 24.3.2015 päättänyt hyväksyä Helsingin seudun maankäyttösuunnitelman ja 
Helsingin seudun asuntostrategian sekä lähettää suunnitelmat kuntiin hyväksyttäväksi. 

Helsingin seudun liikenne (HSL) -kuntayhtymä on kokouksessaan 3.3.2015 tehnyt 
liikennejärjestelmäpäätöksen, johon sisältyen hallitus on päättänyt hyväksyä 
liikennejärjestelmäsuunnitelman (HLJ2015) ja merkitä tiedoksi sen vaikutusten arvioinnin, hyväksyä 
HLJ2015-strategian sekä kehottaa toimitusjohtajaa valmistelemaan MAL-aiesopimusta liikenteen osalta.
HSLn hallitus teki liikennejärjestelmäpäätöksen jäsenkuntiensa (mm. Vantaa) osalta. Päätöksen 
mukainen aineisto HLJstä on saatavilla HSLn verkkosivuilta osoitteessa www.hsl.fi/hlj

Koko kolmen suunnitelman muodostama kokonaisuus oli lausunnoilla loppuvuodesta 2014. Vantaan 
kaupungin lausunto annettiin kaupunginvaltuustossa 15.12.2014. Lausuntojen pohjalta tehtiin useita 
pieniä tarkistuksia. Merkittävin muutos maankäyttösuunnitelman ja asuntostrategian osalta on päätös 
nostaa seudun ensisijaisesti kehitettävien vyöhykkeiden osuus asuntotuotannosta 80 % (aiemmin 75 
%), mitä Vantaakin lausunnossaan esitti. Yhteenveto ja tiivistelmä lausunnoista sekä hyväksyttäväksi 
esitettävät suunnitelma-asiakirjat MASU 2050 ja ASTRA 2025 ovat saatavilla Helsingin kaupungin 
verkkosivuilta osoitteesta
http://aineistopankki.hel.fi/?cart=5237-bjblmkmhdg&l=FI

Hyväksyttyjen HLJ2015-, MASU 2050- ja ASTRA 2025 -suunnitelmien pohjalta on tarkoitus neuvotella 
seuraavan MAL-aiesopimuksen 2016–2019 toimenpiteet ja resurssit kehittämistoimien suuntaamiseksi.

Kaupunginhallitus 27.4.2015 § 23

Maankäytön, rakentamisen ja ympäristön toimialan apulaiskaupunginjohtaja va:n esitys:
Päätetään esittää kaupunginvaltuustolle Helsingin seudun maankäyttösuunnitelman 2050 (MASU 2050)
ja Helsingin seudun asuntostrategian 2025 (ASTRA 2025) hyväksymistä.
Päätös:
Hyväksyttiin esitys.
_____

Kaupunginvaltuusto 11.5.2015 § 10

Kaupunginhallituksen esitys:
Päätetään hyväksyä Helsingin seudun maankäyttösuunnitelma 2050 (MASU 2050) ja Helsingin seudun 
asuntostrategia 2025 (ASTRA 2025).
Päätös:
Hyväksyttiin esitys.

Lisäksi merkittiin, että keskustan valtuustoryhmä, porvarillinen valtuustoryhmä ja 
perussuomalaisten valtuustoryhmä jättivät asiaan seuraavat pöytäkirjalausumat:

Keskustan valtuustoryhmän pöytäkirjalausuma:

”Helsingin seudun asuntostrategian mukaan "valmistelun keskeiseksi tavoitteeksi on asetettu, että 
vuonna 2050 Helsingin seudun 14 kunnan alueella asuu kaksi miljoonaa ihmistä."

Keskustan valtuustoryhmä katsoo, että väestönkasvun ei tule itsetarkoituksellista, sekä että näin 
suuren kasvun vaatiman infran ja palveluiden järjestäminen voi tulla kohtuuttoman kalliiksi.

Lisäksi valtuustoryhmä katsoo, että Helsingin seudun maankäyttösuunnitelmassa pitäisi paremmin 
ottaa huomioon uuden liikenneteknologian kuten fossiilittoman liikenteen ja robottiliikenteen 

http://aineistopankki.hel.fi/?cart=5237-bjblmkmhdg&l=FI
http://www.hsl.fi/hlj


mahdollisuudet ja vaikutukset kaupunkisuunnittelussa. Tämä olisi myös Vantaan valtuustokauden 
mittaisen strategian mukaista.”

Porvarillisen valtuustoryhmän pöytäkirjalausuma:

”Porvarillinen valtuustoryhmä painottaa, että Helsingin seudun maankäyttösuunnitelmaa ja 
asuntostrategiaa toteutettaessa tulee varmistaa, että segregaation ehkäisemiseksi ja vähentämiseksi 
tehdään riittävästi toimenpiteitä. On tärkeää, että asuinalueet ovat omistuspohjaltaan ja 
asuntotyypeiltään monipuolisia sekä elinympäristöltään viihtyisiä ja sosiaalisesti kestäviä. Tällaisen 
kehityksen edistäminen edellyttää toimialarajat ylittävää yhteistyötä kaupunkien sisällä 
sekä naapurikaupunkien ja valtion kanssa.”

Perussuomalaisten valtuustoryhmän pöytäkirjalausuma:

”Joulukuisessa lausunnossaan Vantaan kaupunki painotti...

”Erityistä huomiota on kaikkien toimijoiden kiinnitettävä siihen, että asuinalueet ovat 
hallintamuotorakenteeltaan ja asuntotyypeiltään monipuolisia sekä elinympäristöltään viihtyisiä ja 
sosiaalisesti kestäviä.”

Asuntostrategiassa ei ole käsitelty, saati esitetty toimenpiteitä, segregaation vähentämiseksi tai 
estämiseksi. Segregaation ehkäisy vaatii selkeitä toimia, jotka on otettava huomioon.

Yleinen taloustilanne on vaikuttanut syrjäytymisvaarassa olevien määrään ja tuonut epävarmuutta 
toimeentulon suhteen. Sosiaalinen eriytyminen näkyy ja kuuluu liiankin helposti. Erityisesti olemme 
huolestuneet maahanmuuttajien keskittymisestä samoille asuinalueille. Samoille, joissa segregaatio jo 
näkyy valtaväestön parissa. Tämä kehitys muodostaa, ikävä kyllä, myös kasvumahdollisuudet 
radikalisoitumiselle.

Vantaan kaupungin on tuotava tätä haastetta enemmän esille, jotta välttyisimme maailmalla nähdyiltä 
laajemmilta ongelmilta. Tämän riskin ymmärtäminen ja estäminen on olennainen ja merkittävä osa 
asuntostrategiaa.

Perussuomalaisten valtuustoryhmä edellyttää, että Vantaan kaupunki huomioi tämän asuntostrategian 
toteutuksessa niin laajalti kuin on mahdollista. Tämä edellyttää yhteistyön joustavuutta toimialarajojen 
yli sekä laajamittaista yhteistyötä naapurikaupunkien ja valtion kanssa.”

Liitteet:
- Helsingin seudun maankäyttösuunnitelma 2050
- Helsingin seudun asuntostrategia 2025
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